
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,733,796 6,862,395 △128,599

국 674,666 558,750 115,916

지 37,320 35,400 1,920

기 962,679 1,019,011 △56,332

도 622,754 636,958 △14,204

군 4,436,377 4,612,276 △175,899

공공보건.의료서비스 향상 5,596,337 5,780,936 △184,599

국 674,666 558,750 115,916

지 37,320 35,400 1,920

기 961,629 1,017,961 △56,332

도 511,874 526,078 △14,204

군 3,410,848 3,642,747 △231,899

공공보건의료서비스 제고 2,319,921 2,318,466 1,455

국 512,266 438,896 73,370

기 53,360 57,793 △4,433

도 132,141 134,670 △2,529

군 1,622,154 1,687,107 △64,953

보건소 운영 519,060 619,060 △100,000

307 민간이전 513,760 613,760 △100,000

01 의료및구료비 513,760 613,760 △100,000

◎보건기관 의약품 구입 513,760 613,760 △100,000

○보건소 의약품 구입 4,360 5,000 △640

○보건지소 의약품 구입 361,200 421,800 △60,600

○보건진료소 의약품 구입

146,400 185,160 △38,760

경정 4,360,000원

경정 361,200,000원

경정 146,400,000원

의료급여 수급권자검진비 지원 7,286 8,486 △1,200

도 7,286 8,486 △1,200

307 민간이전 6,286 7,486 △1,200

도 6,286 7,486 △1,200

01 의료및구료비 6,286 7,486 △1,200

◎의료급여수급권자 검진비 지원

6,286 7,486 △1,200경정 6,286,000원

도 6,286 7,486 △1,200

암 조기검진 23,849 31,194 △7,345

기 11,164 15,597 △4,433

도 3,351 4,680 △1,329

군 9,334 10,917 △1,583

403 자치단체등자본이전 22,565 29,910 △7,345

기 10,522 14,955 △4,433

도 3,158 4,487 △1,329

군 8,885 10,468 △1,583

02 공기관등에대한대행사업비 22,565 29,910 △7,345

◎암검진비 위탁 21,044 29,910 △8,866경정 21,044,000원

기 10,522 14,955 △4,433

도 3,158 4,487 △1,329

군 7,364 10,468 △3,104
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎암검진비 위탁(추가 지원금) 1,521 0 1,521

감염병관리 시설 및 장비 확충 110,000 0 110,000

국 73,370 0 73,370

군 36,630 0 36,630

405 자산취득비 110,000 0 110,000

국 73,370 0 73,370

군 36,630 0 36,630

01 자산및물품취득비 110,000 0 110,000

◎보건소 구급차 구입 110,000 0 110,000110,000,000원*1대

국 73,370 0 73,370

군 36,630 0 36,630

지역사회 통합 건강증진 717,166 723,166 △6,000

기 307,183 307,183 0

도 92,155 92,155 0

군 317,828 323,828 △6,000

건강생활실천 통합서비스 388,106 388,106 0

기 194,053 194,053 0

도 58,216 58,216 0

군 135,837 135,837 0

101 인건비 82,900 85,800 △2,900

기 41,450 42,900 △1,450

도 12,435 12,870 △435

군 29,015 30,030 △1,015

04 기간제근로자등보수 82,900 85,800 △2,900

◎통합건강증진(건강관리)전문인력 보수 82,900 85,800 △2,900

○인건비 82,900 85,800 △2,900경정 82,900,000원

기 41,450 42,900 △1,450

도 12,435 12,870 △435

군 29,015 30,030 △1,015

201 일반운영비 160,044 155,278 4,766

기 80,022 77,639 2,383

도 24,006 23,292 714

군 56,016 54,347 1,669

01 사무관리비 140,308 128,762 11,546

◎금연사업 25,440 24,000 1,440

○금연강화 물품 구입 7,440 6,000 1,440경정 7,440,000원

기 3,720 3,000 720

도 1,116 900 216

군 2,604 2,100 504

◎신체활동사업 82,230 79,330 2,900

○(생활터)경로당 신체활동교실 운영

7,910 5,010 2,900경정 7,910,000원

기 3,955 2,505 1,450

도 1,187 752 435

군 2,768 1,753 1,015

◎영양사업 9,330 7,200 2,130
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○성인 교육용물품 및 리플릿 제작

5,130 3,000 2,130경정 5,130,000원

기 2,565 1,500 1,065

도 769 450 319

군 1,796 1,050 746

◎여성,어린이특화(모자보건)사업 14,730 9,654 5,076

○임산부 건강교실 강사료 및 리플릿등 제작

9,030 4,954 4,076경정 9,030,000원

기 4,515 2,477 2,038

도 1,354 743 611

군 3,161 1,734 1,427

○영양플러스대상자 검사소모품 구입

5,700 4,700 1,000경정 5,700,000원

기 2,850 2,350 500

도 855 705 150

군 1,995 1,645 350

02 공공운영비 0 1,440 △1,440

◎ 금연사업 0 1,440 △1,440

○금연단속 시스템시설장비 유지비 0 1,440 △1,440경정 0원

기 0 720 △720

도 0 216 △216

군 0 504 △504

03 행사운영비 19,736 25,076 △5,340

◎영양사업 5,060 7,400 △2,340

○건강생활실천 상설교육프로그램 운영

3,060 5,400 △2,340경정 3,060,000원

기 1,530 2,700 △1,170

도 459 810 △351

군 1,071 1,890 △819

◎신체활동사업 3,000 6,000 △3,000

○테마별 건강걷기 3,000 6,000 △3,000경정 3,000,000원

기 1,500 3,000 △1,500

도 450 900 △450

군 1,050 2,100 △1,050

202 여비 2,520 2,720 △200

기 1,260 1,360 △100

도 378 408 △30

군 882 952 △70

01 국내여비 2,520 2,720 △200

◎전문인력 직무교육등 여비 1,320 1,520 △200경정 1,320,000원

기 660 760 △100

도 198 228 △30

군 462 532 △70

307 민간이전 142,642 144,308 △1,666

기 71,321 72,154 △833

도 21,397 21,646 △249

군 49,924 50,508 △584

01 의료및구료비 142,642 144,308 △1,666
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎(생활터별)영양사업 7,788 8,378 △590

○지역아동센터 과일바구니 지원

7,788 8,378 △590경정 7,788,000원

기 3,894 4,189 △295

도 1,168 1,256 △88

군 2,726 2,933 △207

◎여성어린이 특화사업 79,794 84,870 △5,076

○영양플러스 보충식품비 구입

68,364 73,440 △5,076경정 68,364,000원

기 34,182 36,720 △2,538

도 10,255 11,016 △761

군 23,927 25,704 △1,777

◎구강보건 사업(불소도포) 16,660 12,660 4,000경정 16,660,000원

기 8,330 6,330 2,000

도 2,499 1,899 600

군 5,831 4,431 1,400

방문건강관리(보조) 154,460 154,460 0

기 77,230 77,230 0

도 23,169 23,169 0

군 54,061 54,061 0

101 인건비 118,500 132,600 △14,100

기 59,250 66,300 △7,050

도 17,780 19,890 △2,110

군 41,470 46,410 △4,940

04 기간제근로자등보수 118,500 132,600 △14,100

◎인건비 118,500 132,600 △14,100경정 118,500,000원

기 59,250 66,300 △7,050

도 17,780 19,890 △2,110

군 41,470 46,410 △4,940

307 민간이전 28,640 14,540 14,100

기 14,320 7,270 7,050

도 4,291 2,181 2,110

군 10,029 5,089 4,940

01 의료및구료비 28,640 14,540 14,100

◎방문건강관리대상자 의약품 구입

28,640 14,540 14,100경정 28,640,000원

기 14,320 7,270 7,050

도 4,291 2,181 2,110

군 10,029 5,089 4,940

방문건강 관리(자체) 53,600 59,600 △6,000

101 인건비 30,600 36,600 △6,000

04 기간제근로자등보수 30,600 36,600 △6,000

◎방문보건인력 4대보험 사업자부담금

12,000 14,400 △2,400

◎방문보건인력수당(급량비,가계보조,교통비)

18,000 21,600 △3,600

경정12,000,000원

경정18,000,000원

국가금연지원서비스 151,926 151,926 0
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 75,963 75,963 0

도 22,789 22,789 0

군 53,174 53,174 0

지역사회 금연서비스 151,926 151,926 0

기 75,963 75,963 0

도 22,789 22,789 0

군 53,174 53,174 0

307 민간이전 6,384 9,600 △3,216

기 3,192 4,800 △1,608

도 957 1,440 △483

군 2,235 3,360 △1,125

01 의료및구료비 6,384 9,600 △3,216

◎금연보조제 6,384 9,600 △3,216경정 6,384,000원

기 3,192 4,800 △1,608

도 957 1,440 △483

군 2,235 3,360 △1,125

405 자산취득비 12,616 9,400 3,216

기 6,308 4,700 1,608

도 1,893 1,410 483

군 4,415 3,290 1,125

01 자산및물품취득비 12,616 9,400 3,216

◎교육용기자재구입(일산화탄소측정기 외 2종)

12,616 9,400 3,216경정 12,616,000원

기 6,308 4,700 1,608

도 1,893 1,410 483

군 4,415 3,290 1,125

건강증진사업 56,350 56,350 0

도 30,850 30,850 0

군 25,500 25,500 0

지역아동센터 건강주치의제 시범 사업 4,500 4,500 0

도 4,500 4,500 0

201 일반운영비 2,098 2,300 △202

도 2,098 2,300 △202

01 사무관리비 2,098 2,300 △202

◎교육자재 및 물품구입 998 1,200 △202경정 998,000원

도 998 1,200 △202

307 민간이전 2,402 2,200 202

도 2,402 2,200 202

01 의료및구료비 2,402 2,200 202

◎의약품 및 의료소모품 구입 802 600 202경정 802,000원

도 802 600 202

예방접종관리 621,258 730,710 △109,452

기 250,337 305,263 △54,926

도 76,101 92,580 △16,479

군 294,820 332,867 △38,047

국가예방접종 500,674 610,526 △109,852
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 예방접종관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 250,337 305,263 △54,926

도 75,101 91,580 △16,479

군 175,236 213,683 △38,447

307 민간이전 479,118 588,970 △109,852

기 239,559 294,485 △54,926

도 71,867 88,346 △16,479

군 167,692 206,139 △38,447

01 의료및구료비 479,118 588,970 △109,852

◎병.의원 접종비 지원 405,060 514,912 △109,852경정405,060,000원

기 202,530 257,456 △54,926

도 60,758 77,237 △16,479

군 141,772 180,219 △38,447

임시예방접종 119,584 119,184 400

101 인건비 11,564 11,164 400

03 무기계약근로자보수 6,400 6,000 400

◎예방접종사업 인건비 6,400 6,000 400

○4대보험료 2,800 2,400 400경정 2,800,000원

모자보건관리 506,493 604,548 △98,055

국 2,946 0 2,946

지 37,320 35,400 1,920

기 46,349 43,322 3,027

도 34,113 31,703 2,410

군 385,765 494,123 △108,358

선천성대사이상검사 및 환아관리 18,988 13,300 5,688

기 9,494 6,650 2,844

도 4,747 3,325 1,422

군 4,747 3,325 1,422

307 민간이전 18,988 13,300 5,688

기 9,494 6,650 2,844

도 4,747 3,325 1,422

군 4,747 3,325 1,422

01 의료및구료비 18,988 13,300 5,688

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

18,988 13,300 5,688경정 18,988,000원

기 9,494 6,650 2,844

도 4,747 3,325 1,422

군 4,747 3,325 1,422

신생아 청각선별 검사 1,265 900 365

기 633 450 183

도 316 225 91

군 316 225 91

307 민간이전 1,204 839 365

기 602 419 183

도 301 210 91

군 301 210 91

01 의료및구료비 1,204 839 365
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎신생아 난청조기진단검사비

1,204 839 365경정 1,204,000원

기 602 419 183

도 301 210 91

군 301 210 91

산모 신생아 건강관리사 지원 사업 46,650 46,650 0

지 37,320 35,400 1,920

도 2,799 3,375 △576

군 6,531 7,875 △1,344

307 민간이전 46,650 46,650 0

지 37,320 35,400 1,920

도 2,799 3,375 △576

군 6,531 7,875 △1,344

05 민간위탁금 46,650 46,650 0

◎산모신생아 건강관리사 지원

46,650 46,650 0경정 46,650,000원

지 37,320 35,400 1,920

도 2,799 3,375 △576

군 6,531 7,875 △1,344

영유아 건강검진 2,778 2,778 0

기 2,222 2,222 0

도 278 278 0

군 278 278 0

201 일반운영비 1,049 1,250 △201

기 840 1,000 △160

도 104 125 △21

군 105 125 △20

01 사무관리비 1,049 1,250 △201

◎영유아 건강검진 홍보 1,049 1,250 △201경정 1,049,000원

기 840 1,000 △160

도 104 125 △21

군 105 125 △20

307 민간이전 1,729 1,528 201

기 1,382 1,222 160

도 174 153 21

군 173 153 20

01 의료및구료비 405 204 201

◎발달장애 의심아동 확진비 405 204 201경정 405,000원

기 323 163 160

도 41 20 21

군 41 21 20

출산양육지원 337,920 447,920 △110,000

301 일반보상금 313,920 423,920 △110,000

01 사회보장적수혜금 313,920 423,920 △110,000

◎출산양육지원금 240,000 350,000 △110,000

○둘째아 115,000 170,000 △55,000

○셋째아 125,000 180,000 △55,000

경정 1,000,000원*115명

경정 2,500,000원*50명
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 기저귀.조제분유 지원 5,892 0 5,892

국 2,946 0 2,946

도 1,473 0 1,473

군 1,473 0 1,473

403 자치단체등자본이전 5,892 0 5,892

국 2,946 0 2,946

도 1,473 0 1,473

군 1,473 0 1,473

02 공기관등에대한대행사업비 5,892 0 5,892

◎저소득층 기저귀 조제분유 지원 5,892 0 5,892

○기저귀 지원 5,376 0 5,376

국 2,688 0 2,688

도 1,344 0 1,344

군 1,344 0 1,344

○조제분유 지원 516 0 516

국 258 0 258

도 129 0 129

군 129 0 129

만성질환관리 414,494 418,706 △4,212

기 195,001 195,001 0

도 13,893 13,999 △106

군 205,600 209,706 △4,106

정신보건관리 7,000 11,000 △4,000

201 일반운영비 7,000 11,000 △4,000

03 행사운영비 0 4,000 △4,000

◎정신장애인체육대회행사 0 4,000 △4,000경정 0원

정신건강증진센터 운영 160,000 160,000 0

기 80,000 80,000 0

군 80,000 80,000 0

201 일반운영비 26,100 24,100 2,000

기 13,050 12,050 1,000

군 13,050 12,050 1,000

01 사무관리비 8,400 6,400 2,000

◎ 정신보건 및 회원용 도서 구입 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

301 일반보상금 2,750 11,550 △8,800

기 1,375 5,775 △4,400

군 1,375 5,775 △4,400

09 행사실비보상금 2,750 11,550 △8,800

◎주간재활프로그램참여자 교통비 및 식비

2,450 11,250 △8,800경정 2,450,000원

기 1,225 5,625 △4,400

군 1,225 5,625 △4,400

307 민간이전 6,100 3,000 3,100

기 3,050 1,500 1,550

- 8 -



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,050 1,500 1,550

01 의료및구료비 6,100 3,000 3,100

◎ 영양제 등 구입 3,100 0 3,100

기 1,550 0 1,550

군 1,550 0 1,550

405 자산취득비 8,800 5,100 3,700

기 4,400 2,550 1,850

군 4,400 2,550 1,850

01 자산및물품취득비 8,800 5,100 3,700

◎ 탁구대 구입 1,200 0 1,200

기 600 0 600

군 600 0 600

◎ 책상 등 구입 2,500 0 2,500

기 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

정신건강증진센터 종사자 복지수당 2,332 2,544 △212

도 1,166 1,272 △106

군 1,166 1,272 △106

101 인건비 2,332 2,544 △212

도 1,166 1,272 △106

군 1,166 1,272 △106

04 기간제근로자등보수 2,332 2,544 △212

◎정신건강증진센터 인력 복지수당

2,332 2,544 △212경정 2,332,000원

도 1,166 1,272 △106

군 1,166 1,272 △106

자살예방 및 정신건강증진 30,000 30,000 0

기 15,000 15,000 0

군 15,000 15,000 0

101 인건비 19,000 24,000 △5,000

기 9,500 12,000 △2,500

군 9,500 12,000 △2,500

04 기간제근로자등보수 19,000 24,000 △5,000

◎기본급 14,800 19,800 △5,000경정 14,800,000원

기 7,400 9,900 △2,500

군 7,400 9,900 △2,500

201 일반운영비 6,800 3,800 3,000

기 3,400 1,900 1,500

군 3,400 1,900 1,500

01 사무관리비 5,800 2,800 3,000

◎노인우울검진 홍보물 구입 3,000 0 3,000

기 1,500 0 1,500

군 1,500 0 1,500

405 자산취득비 4,200 2,200 2,000

기 2,100 1,100 1,000

군 2,100 1,100 1,000
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 4,200 2,200 2,000

◎문서파쇄기 등 구입 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

감염병예방관리 651,196 619,531 31,665

국 159,454 119,854 39,600

기 21,800 21,800 0

도 46,383 43,883 2,500

군 423,559 433,994 △10,435

급성감염병 관리 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 500 △500

307 민간이전 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

도 0 500 △500

01 의료및구료비 0 1,000 △1,000

◎제1군 감염병환자 격리치료비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

도 0 500 △500

감염병방제 관리 267,339 296,794 △29,455

101 인건비 25,810 31,810 △6,000

04 기간제근로자등보수 25,810 31,810 △6,000

◎보건소 방역인부임 25,810 31,810 △6,000

○인건비 18,000 24,000 △6,000경정 18,000,000원

206 재료비 181,126 190,406 △9,280

01 재료비 181,126 190,406 △9,280

◎방역소독 유류 구입 71,126 80,406 △9,280

○등유 48,640 54,720 △6,080

○휘발유 11,200 14,400 △3,200

경정 48,640,000원

경정 11,200,000원

307 민간이전 49,613 63,788 △14,175

05 민간위탁금 49,613 63,788 △14,175

◎방역소독 민간대행 49,613 63,788 △14,175경정 49,613,000원

신종감염병 관리 5,820 6,820 △1,000

201 일반운영비 1,320 2,320 △1,000

01 사무관리비 1,320 2,320 △1,000

◎홍보물 구입 0 1,000 △1,0000원

메르스 1:1 전담관리제 등 긴급대응 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

01 의료및구료비 3,000 0 3,000
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎메르스 긴급대응 관련 의료 소요물품 구입[성

립전 편성] 3,000 0 3,000

도 3,000 0 3,000

보건소 감염병관리 장비지원 사업 60,120 0 60,120

국 40,100 0 40,100

군 20,020 0 20,020

405 자산취득비 60,120 0 60,120

국 40,100 0 40,100

군 20,020 0 20,020

01 자산및물품취득비 60,120 0 60,120

◎생물안전작업대 10,800 0 10,800

국 7,204 0 7,204

군 3,596 0 3,596

◎태블릿 PC 1,000 0 1,000500,000원*2대

국 667 0 667

군 333 0 333

◎자동염색기 25,700 0 25,700

국 17,142 0 17,142

군 8,558 0 8,558

◎약품냉장고(1359L) 14,120 0 14,120

국 9,418 0 9,418

군 4,702 0 4,702

◎약품냉장고(671L) 8,500 0 8,500

국 5,669 0 5,669

군 2,831 0 2,831

재무활동(보건소) 56,000 0 56,000

보전지출(보건소) 56,000 0 56,000

국.도비보조금반환금 56,000 0 56,000

802 반환금기타 56,000 0 56,000

01 국고보조금반환금 44,000 0 44,000

◎국고보조금 반환금 44,000 0 44,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,000 0 12,000

◎도비보조금 반환금 12,000 0 12,000
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